Ex hac posteriori, quia fieri nequit $\sin \omega - \omega \cos \omega = 0$, fit $m \sin \omega = nx \sin \beta$, seu $x = \frac{m \sin \omega}{n \sin \beta}$, qui valor, in priori substitutus, praebet

$$m(1 - \frac{\omega \sin \beta}{\sin \omega}) - m(\cos \beta \sin \omega - \frac{\sin \beta}{\sin \omega}(\omega - \sin \omega \cos \omega)) = 0,$$

seu $\sin \omega - \omega \sin \beta - \cos \beta \sin \omega^2 + \omega \sin \beta - \sin \beta \sin \omega \cos \omega = 0$,

quae, per $\sin \omega$ divisa, dat :

$1 - \cos \beta \sin \omega - \sin \beta \cos \omega = 0$, seu $1 \sin (\beta + \omega)$
 vnde concludimus, fore $\beta + \omega = 90^\circ$, seu $\omega = 90^\circ - \beta$, ita vt angulus BPO sit rectus, ideoque arcus PSQ a limitibus AB et BC tangatur : ex quo totus arcus PSQ intra limites cadit, quemadmodum natura rei postulat.

Cum igitur sit $\omega = 90^\circ - \beta$, erit $BP = BQ = x = \frac{m \cos \beta}{n \sin \beta} = \frac{m}{n \tan \beta}$, seu $x \tan \beta = PO = \frac{m}{n}$, ita vt $\frac{m}{n}$ perticæ semper dent radium circuli PSQ , iuxta quem aggerem duci oportet, qui arcus cum limites tangere debet.

beat, tota constructio est facilis. In recta enim BO, angulum ABC bifecante, id punctum O capi debet, e quo perpendicularum in alterum limitem demissum OP fiat $= \frac{m}{n}$, eritque O centrum circuli, et OP eius radius.

Tum autem sumtis $BP = BQ = \frac{m \cot \beta}{n \cot \beta}$, erit arcus PSQ $= \frac{m}{n}(\pi - 2\beta)$ denotante π semicircumferentiam et 2β arcum circuli, angulum ABC metientis, sinu toto existente $= 1$, vnde, lucrum ex aggeris diminutione ortum, est $= \frac{m^2}{n} (2 \cot \beta - \pi + 2\beta)$ Thal. Damnum autem, ob diminutionem spatii inclusi natum, est $= \frac{m^2}{n} (\cot \beta - \frac{1}{2}\pi + \beta)$, quod lucri semissi aequatur, ita vt totum lucrum sit $= \frac{m^2}{n} (\beta + \cot \beta - \frac{1}{2}\pi)$ Thal.

Coroll. 1.

19. Quo maior ergo est angulus ABC $= 2\beta$, eo minores fiunt partes rescindendae $BP = BQ$, et plane evanescunt, si ille angulus ad duos rectos excrescat. Hinc quo obtusior fuerit angulus ABC, eo minus hac correctione est opus.

Coroll. 2.

20. At si angulus ABC fuerit acutus, idque β semirecto minor, partes rescindendae $BP = BQ$ maiores fiunt, quam $\frac{m}{n}$, hocque casu imprimis necesse erit, aggerem intra limites contrahi; quia alias ingentes sumtus frustra impenderentur.

Coroll. 3.

21. Quo facilius pro quovis angulo ABC constructio aggeris maxime conueniens perspiciat, hanc tabellam subiungo: